
 
 

Kraków, dnia 04 lipca 2025 r.​
​

Sz.P.​
Krzysztof Paszyk​

Minister Rozwoju i Technologii​
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, ​

Pl. Trzech Krzyży ⅗, 00-507 Warszawa 

Dotyczy:  uwag do projektu rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie, z dnia 9 czerwca 2025 r. 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w imieniu Fundacji Instytut Trendów, prowadzącej działalność analityczną i ekspercką w obszarze 

transformacji energetycznej, pragniemy wyrazić głębokie zaniepokojenie projektem rozporządzenia 

z dnia 9 czerwca 2025 r., które zostało skierowane do konsultacji publicznych. Projektowane 

przepisy, w obecnym brzmieniu, nie tylko utrudniają realizację inwestycji w instalacje 

fotowoltaiczne i magazyny energii, ale mogą w praktyce zablokować rozwój tych kluczowych dla 

transformacji energetycznej rozwiązań, generując nieuzasadnione koszty oraz ograniczenia dla 

inwestorów i użytkowników końcowych. 

W szczególności pragniemy zwrócić uwagę na zbyt rygorystyczne wymagania dla instalacji 

fotowoltaicznych oraz nieprecyzyjne i nadmierne wymagania dla magazynów energii. W ramach 

trwających konsultacji społecznych czujemy się w obowiązku zwrócić uwagę na kilka kluczowych 

kwestii. Projekt rozporządzenia ws. warunków technicznych dla budynków w obecnym kształcie 

utrudnia lub de facto uniemożliwia montaż falowników i magazynów energii w wielu standardowych 

lokalizacjach (pomieszczenia gospodarcze, garaże); wprowadza nadmierne, kosztowne               

i technicznie wątpliwe wymogi jak stosowanie wyłączników przeciwpożarowych dla instalacji 

fotowoltaicznych, co jest nieuzasadnionym, nadgorliwym podejściem do bezpieczeństwa instalacji 

stałoprądowych względem instalacji zmiennoprądowej, co do której symetryczne wymogi nie 

zostały wprowadzone.  

Podobnie nie znajdujemy uzasadnienia dla bezwzględnego wymogu montażu falownika               

w pomieszczeniach nieprzewidzianych nawet na czasowy pobyt ludzi. Taki przepis to bardzo duża 

ingerencja w wolność dysponowania własną nieruchomością bez jakiegokolwiek uzasadnienia 

technicznego. W konsekwencji tak sformułowane przepisy praktycznie wykluczają możliwość 

inwestycji w fotowoltaikę balkonową.  
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Jeżeli w przypadku instalacji fotowoltaicznych proponowane przepisy jedynie ograniczają rozwój 

tego typu systemów i podniosą koszty, to w przypadku magazynów energii może dojść do 

olbrzymiego zatrzymania rozwoju tego sektora w segmencie domów jednorodzinnych oraz 

przemysłowym. Przepisy rozporządzenia zupełnie nie rozróżniają różnych technologii magazynów 

energii i ekstremalnie rygorystyczne przepisy stosują zarówno do stanowiących umiarkowane 

zagrożenie magazynów energii opartych o ogniwa NMC, uznawanych za bardzo bezpieczne 

magazynów opartych o ogniwa LFP jak i całkowicie niepalnych systemów Redox Flow. Takie 

podejście rodzi pytania, czy autor przepisów ma odpowiednie rozeznanie w technologiach 

magazynowania energii i poziomach ryzyka jakie stwarzają poszczególne technologie, czy też jego 

celem jest zatrzymanie rozwoju rynku magazynów energii pod pozorną troską o bezpieczeństwo? 

Zgodnie z zaproponowanymi przepisami magazyn energii o pojemności do 10 kWh będzie mógł 

być zlokalizowany jedynie w pomieszczeniach nieprzeznaczonych na nawet czasowy pobyt ludzi. 

Biorąc pod uwagę fakt, że w mieszkaniach domów wielorodzinnych nie projektuje się takich 

pomieszczeń, już sam ten przepis eliminuje dostęp do magazynów energii około połowie 

gospodarstw domowych w Polsce, znajdujących się w blokach. Z kolei w przypadku magazynów 

energii każdego typu, niezależnie od poziomu zagrożenia pożarowego przy pojemności powyżej 

10 kWh nowe przepisy wymagają jego lokalizacji w dedykowanym pomieszczeniu 

zabezpieczonym przeciwpożarowymi drzwiami. To wymóg tylko teoretycznie do spełnienia             

w domach jednorodzinnych, bo w praktyce trudno sobie wyobrazić, aby właściciele domów, ale 

także budynków przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej przed montażem 

magazynu energii musieli inwestować w kosztowny remont i przeznaczenie całego pomieszczenia 

wyłącznie na cele instalacji magazynu energii.    

Apelujemy o pilne doprecyzowanie zapisów rozporządzenia z uwzględnieniem powszechnie 

stosowanych standardów międzynarodowych (np. IEC 62852, PN-EN 50618), rezygnację              

z nadmiarowych wymogów, nie popartych analizami ryzyka, takich jak obowiązkowe wyłączniki 

awaryjne czy rygorystyczne ograniczenia lokalizacji, uwzględnienie specyfiki nowoczesnych, 

bezpiecznych technologii magazynowania energii, konsultacje z przedstawicielami branży oraz 

niezależnymi ekspertami w celu wypracowania zapisów równoważących kwestie bezpieczeństwa        

i rozwoju rynku. 

Jednocześnie deklarujemy gotowość do merytorycznego dialogu i wsparcia w dopracowaniu 

rozporządzenia, tak aby rzeczywiście przyczyniało się ono do poprawy bezpieczeństwa, a nie 

stawało się barierą dla rozwoju odnawialnych źródeł energii i magazynów energii w Polsce. 
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Deklarujemy równocześnie, że zgłosimy nasze propozycje zmian w ramach prowadzonych 

konsultacji społecznych projektu rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 9 czerwca 2025r. . 

Z poważaniem,  

 

 

 

Bogdan Szymański, ​
prezes zarządu Instytutu Trendów, ​

tel. 502 091 242​
 

Anna Będkowska, ​
wiceprezes zarządu Instytutu Trendów, ​

tel. 531 105 456 
 

W imieniu Zarządu Instytutu Trendów: 

●​ Bogdan Szymański, Prezes Zarządu 
●​ Anna Będkowska, Wiceprezes Zarządu 

W imieniu Rady Fundacji Instytutu Trendów: 

●​ Grzegorz Burek, przewodniczący Rady 

W imieniu Rady Naukowej Instytutu Trendów: 

●​ dr inż. Grzegorz Pełka 
●​ dr inż. Wojciech Luboń 

 

Wg rozdzielnika niniejsze pismo otrzymują: 

1.​ Krzysztof Paszyk​
Minister Rozwoju i Technologii, Pl. Trzech Krzyży ⅗, 00-507 Warszawa 

2.​ Paulina Hennig-Kloska​
Minister Klimatu i Środowiska, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

​
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